[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания межотраслевого Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий
========================================================
г. Кострома                                                                      «23» декабря 2014 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
И.Ю. СОЛДАТОВА
Присутствовали:
	Член Костромской областной общественной организации ветеранов десантных войск

	-
	В.Ф. Авилов

	Президент Регионального отделения «Российский Союз промышленников и предпринимателей» в Костромской области

	-
	В.К. Брюханов

	Начальник отдела тарифообразования филиала ОАО «МРСК Центра»-«Костромаэнерго»

Заместитель начальника отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

-

-

А.С. Данилов

А.Н. Каниковская

	Председатель Собрания депутатов муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

	-
	Т.М. Лапина

	Директор по техническому развитию ЗАО «Костромской завод автокомпонентов»

	-
	М.М. Михалев

	Первый заместитель директора департамента  государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	-
	П.Л. Осипов

	Начальник отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	-
	Л.В. Осипова

	Начальник отдела защиты прав потребителей управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Костромской области

	-
	И.П. Перминова

	Заместитель председателя Костромского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	-
	П.И. Ржевский

	Заместитель директора по капитальному строительству филиала ОАО «МРСК Центра»-Костромаэнерго»

	-
	А.Ю. Розысков

	Заместитель председателя Костромской областной общественной организации «Российский союз Молодежи»

	-
	В.А. Рязанов

	Член Костромской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»

	-
	А.В. Хорошенин

	Заместитель директора по экономике и финансам филиала ОАО «МРСК Центра»-Костромаэнерго»

	-
	С.Ю. Чубанов

	Начальник отдела выставочно-ярмарочной деятельности торгово-промышленной палаты Костромской области

	-
	А.В. Шатунов

	Генеральный директор ООО «Совместное предприятие «Кохлома»
	-
	А.А. Юдашев

О рассмотрении тарифной заявки и проекта инвестиционной программы филиала ОАО «МРСК Центра» Костромаэнерго» на 2015 год
________________________________________________________________
(Солдатова, Осипова, Чубанов, Розысков)

1. Информацию директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области Солдатовой И.Ю., начальника отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области  Осиповой Л.В., заместителя директора по экономике и финансам филиала ОАО «МРСК Центра»-Костромаэнерго» Чубанова С.Ю. и заместителя директора по капитальному строительству филиала ОАО «МРСК Центра»-Костромаэнерго» Розыскова А.Ю.  принять к сведению.
2.      Решили:
1) согласовать инвестиционную программу филиала ОАО «МРСК Центра»-Костромаэнерго» на 2015 год  в объёме 564,8 млн.рублей;
2) рекомендовать департаменту государственного регулирования цен и тарифов Костромской области рассмотреть возможность увеличения единого котлового тарифа на услуги по передаче электрической энергии оказываемые потребителям (в среднем по всем группам потребителей, уровням напряжения) на территории Костромской области во втором полугодии 2015 года к уровню первого полугодия в  пределах  7% утверждённого приказом ФСТ РФ от 09.12.2014 года  № 296 э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2015 год).
3) провести очередное заседание межотраслевого Совета потребителей по вопросам деятельности естественных монополий в апреле 2015 года.

Директор департамента государственного
регулирования цен и тарифов
Костромской области                                                                И.Ю. Солдатова